
ANO I – Nº e-DOM 182 – CAMARAGIBE, PE, 07 de outubro de 2021

DECRETO Nº 028, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021
GABINETE DO PREFEITO- 07/10/2021

DECRETO Nº 028, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

 

 

Dispõe sobre ponto facultativo nas repartições públicas municipais na véspera do Feriado destinado à consagração da Padroeira

do Brasil.

 

A Prefeita do Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco no uso das suas atribuições legais:

 

DECRETA:

 

Art.1º Fica declarado ponto Facultativo nas repartições públicas municipais da Administração direta e indireta no dia 11 de outubro

de 2021(segunda-feira), véspera do feriado destinado à consagração de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil.

Art. 2º O disposto no artigo anterior não se aplica a serviços cujo funcionamento seja indispensável e não possam sofrer

descontinuidade.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se.

 

Camaragibe, 07 de outubro de 2021.

 

Nadegi Alves de Queiroz

Prefeita

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 1 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 1 de 4



Código Identificador: 071021113549

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 07/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através da SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, torna público para 

conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, O RESULTADO FINAL e ADJUDICAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021, para Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, conforme a necessidade da secretaria de 

assistência social e a secretaria de segurança pública, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas neste termo de referência, homologa-se objeto licitado da seguinte maneira:

Adjudicatário – REDE DE NEGÓCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (CNPJ Nº 11.004.395/0001-17), vencedora do Item 01,06,07 e 08 no Valor Total de R$ 22.454,04 (Vinte e dois mil e quatrocentos e cinquenta e 

quatro reais e quatro centavos);

Adjudicatário – SM CORDEIRO DE MELO EIRELI EPP (CNPJ Nº 05.560.250/0001-08), vencedora do item 02 e 03 no valor total de R$ 86.640,00 (oitenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais); 

Totalizando o valor do processo em R$ 109.094,04 (cento e nove mil e noventa e quatro reais e quatro centavos). 

Camaragibe-PE, 07 de outubro de 2021.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro Municipal

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 071021025956

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 07/10/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. O Município de Camaragibe, Estado de Pernambuco, através da SECRETARIA MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, torna público para 

conhecimento dos interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, HOMOLOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 009/2021, para Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado tipo split, conforme a necessidade da secretaria de assistência social e 

a secretaria de segurança pública, de acordo com as especificações, quantitativos e condições relacionadas neste termo de referência, homologa-se objeto licitado da seguinte maneira:

Empresa vendedora– REDE DE NEGÓCIOS EM TECNOLOGIA LTDA ME (CNPJ Nº 11.004.395/0001-17), vencedora do Item 01,06,07 e 08 no Valor Total de R$ 22.454,04 (Vinte e dois mil e quatrocentos e cinquenta 

e quatro reais e quatro centavos);

Empresa vendedora – SM CORDEIRO DE MELO EIRELI EPP (CNPJ Nº 05.560.250/0001-08), vencedora do item 02 e 03 no valor total de R$ 86.640,00 (oitenta e seis mil e seiscentos e quarenta reais); 

Totalizando o valor do processo em R$ 109.094,04 (cento e nove mil e noventa e quatro reais e quatro centavos). 

Camaragibe-PE, 07 de outubro de 2021.

Arlene de Lima Silva

Secretária de Assistência Social

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 071021030408

PORTARIA Nº 36, DE SETEMBRO DE 2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 2 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 2 de 4



SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 07/10/2021

PORTARIA Nº 36, DE SETEMBRO DE 2021

 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 63 e

64, V, da Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:

 

Art.1º. Designar o servidor RODRIGO VERÍSSIMO SERQUEIRA, matrícula: 0.0004636 e CPF/MF nº 093.674.574-64, lotado na

Diretoria de Tecnologia da Informação, da Secretaria de Administração, como Fiscal Administrativo titular do Contrato nº 196/2021,

sendo este oriundo do Processo Licitatório nº 89/2021, Dispensa nº 37/2021, celebrado entre a Prefeitura Municipal de

Camaragibe e a empresa RJ TECNOLOGIA PROVEDORES DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 17.198.922/0001-

58.

 

Parágrafo único. O mencionado contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços em

infraestrutura de rede de comunicação de dados através de um anel óptico de fibra exclusiva, para atender a necessidade de

interligação do CREAS pertencente a Secretaria de Assistência Social e a Prefeitura Municipal de Camaragibe.

 

Art. 2º Designar, como gestora do mencionado contrato, a DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, vinculada à

Secretaria Municipal de Administração, nos termos do art. 13 da Orientação Técnica CGM nº 3/2019.

 

Art. 3º As atribuições do fiscal administrativo estão definidas pela Orientação Técnica CGM nº 3/2019, devendo o servidor

designado atentar especialmente para os arts. 12; 13, §§ 2º e 3º; 16; 25; 26 e 29 a 35 do mencionado dispositivo normativo.

 

Art. 4º O servidor mencionado nos artigos anteriores deverá ser formalmente notificado das funções que se lhe atribui, utilizando-

se, para tanto, de memorando instruído com cópias da publicação desta Portaria e da Orientação Técnica CGM nº 3/2019.

 

Parágrafo único. Recebendo o memorando, o servidor poderá arguir justo motivo que o impeça de exercer a função de fiscal, a

exemplo da falta de qualificação necessária ou, ainda, das hipóteses de impedimento e suspeitas delineadas pelos arts. 22 e 23 da

Orientação Técnica CGM nº 3/2019.

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e de sua garantia,

quando houver.

 

 

 

Arlene de Lima

Secretária de Assisência Social

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 3 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 3 de 4



 

 

 

 

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 071021113326

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2021 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- 07/10/2021

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2021

CONTRATO Nº 196/2021

 

Instrumento: Contrato firmado por meio de dispensa de licitação. Contratante: Secretaria de Assistência Social, CNPJ:

12.207.519/0001-24. Contratada: RJ TECNOLOGIA PROVEDORES DO BRASIL LTDA, CNPJ nº 17.198.922/0001-58. Objeto: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em infraestrutura de rede de comunicação de dados através de

um anel óptico de fibra exclusiva, para atender a necessidade de interligação do CREAS pertencente a Secretaria de Assistência

Social e a Prefeitura Municipal de Camaragibe. Mês de referência ao serviço prestado: setembro de 2021. Reconheço e 

ratifico o Processo Administrativo: PA Nº 93/2021 - PL Nº 89/2021 - Dispensa Nº 37/2021. Valor total: R$ 3.576,00 (três mil,

quinhentos e setenta e seis reais). Data da Ratificação: 14/09/2021. Dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de

Terceiros. Prazo: A vigência do contrato será a partir da data de sua assinatura até o dia 14 de outubro de 2021. Data de 

assinatura: 14/09/2021.

 

 

ARLENE DE LIMA

Secretário de Assistência Social

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 071021113426

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 4 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 182  – CAMARAGIBE, PE,  07/10/2021 Pagina: 4 de 4


